
АДМИНИСТРАЦИЯ РЫШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июля 2019 г.  № 66

О внесении изменений в Постановление Администрации Рышковского сельсовета Железногорского района № 26 от 30.03.2017 г. «Об 
утверждении Порядка предоставления субсидий  юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям,  физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации (в ред. Федерального закона от 19.07.2018 №222-ФЗ, Федерального 
закона от 25.12.2018 №494-ФЗ, Федерального закона от 27.12.2018 №504-ФЗ), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Рышковский сельсовет» 
Железногорского района Курской области, ПРОТЕСТОМ Железногорской межрайонной прокуратуры от 27.06.2019 № 94-2019, Администрация 
Рышковского сельсовета Железногорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 1.3. Постановления Администрации Рышковского сельсовета Железногорского района № 26 от 30.03.2017 года «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидий  юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» изложить в новой редакции:

«1.3. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Собрания депутатов Рышковского сельсовета 
Железногорского района «О бюджете муниципального образования «Рышковский сельсовет» Железногорского района Курской области», на 
основании постановления Администрации Рышковского сельсовета Железногорского района.

В решение Собрания депутатов Рышковского сельсовета Железногорского района «О бюджете муниципального образования  «Рышковский 
сельсовет» Железногорского района Курской области» могут предусматриваться бюджетные ассигнования на предоставление из местного 
бюджета субсидий юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит  муниципальному образованию, на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на 
приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.

Решения о предоставлении субсидий, предусмотренных абзацем вторым настоящего пункта, из местного бюджета принимаются соответственно в 
форме муниципальных правовых актов Администрации Рышковского сельсовета Железногорского района Курской области в определяемом ей 
порядке. В случае, если подготовка обоснования инвестиций для объекта капитального строительства в соответствии с законодательством 
Российской Федерации является обязательной, указанные решения в отношении таких объектов капитального строительства принимаются, в том 
числе на основании подготовленного в установленном законодательством Российской Федерации порядке обоснования инвестиций и результатов 
его технологического и ценового аудита, а также утвержденного задания на проектирование».

2. Добавить в раздел 3  «Цели, условия и порядок предоставления субсидий» пункты 3.20., 3.21. следующего содержания:

3.20. Заключение договоров (соглашений) о предоставлении субсидий из местного бюджета юридическим лицам, указанным в пунктах 1,7 - 8.1 
статьи 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, и заключение соглашений о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном 
партнерстве, концессионных соглашений от имени муниципального образования на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов 
бюджетных обязательств, осуществляются в случаях, предусмотренных соответственно решениями местной администрации, принимаемыми в 
определяемом ими порядке.

3.21. Договоры (соглашения) о предоставлении субсидий, указанные в пункте 3.20., и дополнительные соглашения к указанным договорам 
(соглашениям), предусматривающие внесение в них изменений или их расторжение, заключаются в соответствии с типовыми формами, 
утверждаемыми финансовым органом муниципального образования.

 3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Рышковский сельсовет» Железногорского 
района Курской области в сети Интернет.

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Рышковского сельсовета 

Железногорского района  Е.Л. Фенина


